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Abstrakt:

Bakalářská práce se zabývá předběžným návrhem bytového

domu. Obsahuje výpočet vybraného prvku pomocí příhradové

analogie, výkresy tvaru, výkres výztuže a stručnou technickou zprávu.

Pro výpočet byl použit program SCIA Engineer.

Klíčová slova:

Předběžný výpočet, D-oblasti, příhradová analogie, stěnový

nosník, beton, výztuž

Abstract:

The bachelor's thesis deals with the preliminary design of an

apartment building. It contains the calculation of the selected

element using strut-and-tie method, shape drawings, reinforcement

drawing and a brief technical report. The SCIA Engineer program was

used for the calculation.
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1 Identifikační údaje

1.1 Údaje o stavbě
Název stavby: Bytový dům Malý Mlýn

Místo stavby: Karlická 1724/41, Praha – Radotín, 153 00

Katastrální území: Radotín [738 620]

Parc. č. pozemků: 1137/1, 1137/8

1.2 Údaje o stavebníkovi
Název společnosti: Fakulta stavební ČVUT v Praze

Adresa: Thákurova 7/2077, Praha 6 – Dejvice, 166 29

1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace
Jméno a příjmení: Tomáš Řezníček

Jméno a příjmení vedoucího bak. práce: Ing. Hanzlová Hana, CSc.

1.4 Použitý software
Pro výpočtovou část dokumentace byl použit výpočetní program SCIA Engineer 20 a

pro výkresovou část program AUTOCAD 2020.
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2 Základní charakteristika konstrukčního řešení

2.1 Obecný popis stavby
Předmětem projektu je bytový dům půdorysného tvaru L s plochou střechou, se třemi

nadzemními a jedním podzemním podlažím. Celkové půdorysné rozměry nosné

konstrukce objektu jsou 31,7 x 16,75 m, výška atiky od úrovně terénu je 13,15 m.

Konstrukční výška nadzemních podlaží je 3,05 m a konstrukční výška suterénu je 3,3

m. V podzemním podlaží jsou situovány technické zázemí objektu, sklepní kóje bytů a

jeden byt, který je částečně podsklepen, v suterénu se nachází také vedlejší vstup

z venkovních parkovacích stání. V 1.NP se nachází hlavní vstup do objektu bytového

domu, komerční prostory a 4 bytové jednotky. Ve 2.NP a 3.NP se nachází 3 bytové

jednotky.

2.2 Podklady pro zhotovení projektu
- Studie řešeného objektu

- ČSN ISO 2394 Obecné zásady spolehlivosti konstrukcí

- ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí

- ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení -

Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb

- ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-1: Obecná

pravidla a pravidla pro pozemní stavby

- ČSN EN 206 + A1 Beton – Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda

- ČSN 73 1201 – Navrhování betonových konstrukcí pozemních staveb

- ČSN 73 0202 Geometrická přesnost ve výstavbě. Základní ustanovení

- ČSN 73 0210-1 Geometrická přesnost ve výstavbě. Podmínky provádění. Část 1:

Přesnost osazení

- ČSN 73 0212-3 Geometrická přesnost ve výstavbě. Kontrola přesnosti. Část 3:

Pozemní stavební objekty

- ČSN EN 13670 Provádění betonových konstrukcí

2.3 Použitý software
1. SCIA Engineer 20.0

2. Microsoft Office

3. AutoCAD 2020
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2.4 Technické řešení stavby
Objekt je založen na ŽB patkách a pasech. Nosný systém budovy je kombinovaný,

převážně stěnový se sloupy v suterénu. Stropní konstrukce jsou monolitické

železobetonové převážně po obvodě podepřené. Hlavní schodiště je řešeno jako

železobetonové prefabrikované deskové dvouramenné. Ztužení objektu je zajištěno

železobetonovým jádrem. V jižní části je přechod ze stěnového systému na sloupový

systém pomocí stěnových nosníků.

2.5 Materiálové řešení stavby
Konstrukce je navržena ze železobetonu.

Použitý beton na základech a suterénních stěnách:

C 25/30 – XC2 – Cl 0,2 – Dmax 16 – S3

Ostatní nosné konstrukce:

C 30/37 – XC1 – Cl 0,2 – Dmax 16 – S3

Výztuž železobetonových konstrukcí: ocel B500B
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3 Zatížení

3.1 Stálá zatížení
Vlastní tíha železobetonových konstrukcí je uvažována hodnotou 25 kN/m3.

Vlastní tíhy jednotlivých skladeb jsou rozepsány ve statickém výpočtu, kapitola 3.1.

Pro skladby v interiéru je uvažována jednotná plošná tíha 2,10 kN/m2.

Plošná tíha střechy je 3,31 kN/m2 a jednotná plošná tíha balkonu a pavlače je 1,18

kN/m2.

Suterénní stěny budou zatíženy zemním tlakem od zásypu provedeného

z nenamrzavé zeminy o objemové hmotnosti 20 kN/m3 se součinitelem zemního tlaku

v klidu 0,63.

3.2 Zatížení příčkami
Příčky jsou uvažovány jako přemístitelné s ekvivalentním rovnoměrným zatížení 0,8

kN/m2.

3.3 Užitná zatížení
Užitné zatížení je převzato z normy ČSN EN 1991-1-1.

Pro komerční prostory je plošné zatížení 5,0 kN/m2 z kategorie D1.

Pro bytovou část objektu je uvažované plošné zatížení pro stropní konstrukci 2,0

kN/m2, pro schodiště 3,0 kN/m2, pro 3,0 kN/m2 z kategorie A.

Nepřístupná střecha s výjimkou běžné údržby a oprav je plošné zatížení 0,75 kN/m2

z kategorie H.

3.4 Zatížení sněhem
Objekt se nachází v Praze část Radotín sněhová oblast I. Střecha budovy je plochá

s charakteristickým zatížením sněhem 0,56 kN/m2.

3.5 Zatížení větrem
Větrná oblast Praha-Radotín je I, v oblasti rovnoměrně pokryté budovami a vegetací –

kategorie terénu III. Charakteristická hodnota zatížení je 0,63 kN/m2.

3.6 Montážní zatížení
Stropní desky kromě desky střechy budou zatíženy při betonáži stropu vyšších podlaží

bedněním a stojkami, deskou tl. 250 mm a montážním zatížení 0,75 kN/m2. Tato

hodnota je nižší, než hodnota ostatního stálého a užitného zatížení desky

uvažovaného za provozu a v provedeném statickém výpočtu se neprojevila.
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4 Základové konstrukce

4.1 Výsledky inženýrsko-geologického průzkumu
Pro výpočet byla použita geologická mapa. Z té bylo zjištěno, že se zde nachází

břidlice.

Pro výpočet je uvažováno, že je do hloubky 5 m zvětralá a pod 5 m zdravou horninu.

Hladina podzemní vody nebyla zjištěna.

4.2 Zemní práce
Vytyčení vnějších obrysů stavební jámy bude provedeno oprávněným geodetem,

který vytyčí vztažné body objektu. Dále se provede vytyčení objektu pomocí laviček,

které se umístí tak, aby nedošlo k jejich poškození během zemních prací. Všechny

další vytyčovací práce budou prováděny z daných laviček.

Stavební jáma je situována ve svažitém terénu. Na území dané lokality je průměrná

tloušťka ornice 0,2 m s třídou těžitelnosti I, do hloubky 5 m je zvětralá břidlice

s třídou těžitelnosti II. Níže je skála se třídou těžitelnosti III.

Ornice bude sejmuta nakladačem a deponována na skládce v blízkosti stavby a

použita pro pozdější terénní úpravy pozemku. Odvoz ornice bude zajištěn nákladními

automobily.

Zvětralá břidlice bude odtěžena pomocí rypadla s hloubkovou lopatou. Dno hlavní

figury se nachází v hloubce -3,65 m od srovnávací roviny a dna vedlejších figur

v hloubkách -4,25 m (pasy), -4,55 m (patky) a – 4,65 m (dojezd výtahu). Odvoz

vytěženého materiálu mimo prostor staveniště budou zajištovat nákladní automobily.

Výjezd zajištěn pomocí rampy.

Figury budou ručně dočištěny (předpokládá se objem výkopu při ručním dotěžení

bude cca 5 % objemu strojně odtěženého materiálu). Manipulace s ručním výkopem

bude zajišťována pásovými dopravníky.

Z důvodu blízkosti stávající komunikace bude hlavní figura pažena záporovým


[…]


P30 N41 1708,49 3927,6 3 3 25 4417,86 30 17,5

P31 N45 401,54 923,1 3 2 16 1206,37 21 78,0

P32 N46 402,45 925,2 3 2 16 1206,37 21 78,0

P33 N48 105,57 242,7 MIN. KONSTRUKČNÍ VÝZTUŽ

P34 N49 335,88 772,1 2 2 16 804,25 21 78,0

P35 N51 272,72 626,9 2 2 16 804,25 21 78,0

P36 N54 55,28 127,1 MIN. KONSTRUKČNÍ VÝZTUŽ

P37 N55 46,13 106,0 MIN. KONSTRUKČNÍ VÝZTUŽ

P38 N56 1019,52 2343,7 6 2 16 2412,74 21 78,0

P39 N57 1019,75 2344,3 6 2 16 2412,74 21 78,0

P40 N58 39,7 91,3 MIN. KONSTRUKČNÍ VÝZTUŽ

P41 N59 300,69 691,2 2 2 16 804,25 21 78,0
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P42 N60 78,32 180,0 MIN. KONSTRUKČNÍ VÝZTUŽ

P43 N61 116,76 268,4 MIN. KONSTRUKČNÍ VÝZTUŽ

P44 N62 372,58 856,5 3 2 16 1206,37 21 78,0

P45 N63 166,6 383,0 MIN. KONSTRUKČNÍ VÝZTUŽ

P46 N64 410,52 943,7 3 2 16 1206,37 21 78,0

P47 N65 216,61 498,0 2 2 16 804,25 21 78,0

P48 N66 216,76 498,3 2 2 16 804,25 21 78,0

P49 N71 593,86 1365,2 4 2 16 1608,50 21 58,0

P50 N72 1222,36 2810,0 3 3 25 4417,86 30 17,5
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6.4.1 Kotevní a přesahová výztuž

Pro výpočet kotevních délek prutů byl využit standartní normový postup.

Mezní napětí v soudržnosti:

𝑓𝑏𝑑 = 2,25 ∙ 𝜂1 ∙ 𝜂2 ∙ 𝑓𝑐𝑡𝑑

𝜂1 = 1,0 – pro dobré podmínky, 0,7 pro špatné podmínky

soudržnosti

𝜂2 = 1,0 – pro pruty s průměrem menším než 32 mm

𝑓𝑐𝑡𝑑 – návrhová pevnost betonu v tahu - 𝑓𝑐𝑡𝑑 =
𝑓𝑐𝑡𝑘,0,05

1,5
=

2,0

1,5
=

1,33 𝑀𝑃𝑎

Základní kotevní délka

𝑙𝑏,𝑝𝑞𝑑 =
Ø

4
∙

𝜎𝑠𝑑

𝑓𝑏𝑑

Ø = průměr prutu

𝜎𝑠𝑑= návrhové napětí ve výztuží 𝜎𝑠𝑑 = 𝑓𝑦𝑑 = 435 𝑀𝑃𝑎

Návrhová kotevní délka

𝑙𝑏𝑑 = 𝛼1 ∙ 𝛼2 ∙ 𝛼3 ∙ 𝛼4 ∙ 𝛼5 ∙ 𝑙𝑏,𝑝𝑞𝑑 ≥ 𝑙𝑏,𝑚𝑖𝑛

Součinitele α uvažovány hodnotou 1,0; přiklonění na stranu

bezpečnosti

Minimální kotevní délka

𝑙𝑏,𝑚𝑖𝑛 > max (0,3 ∙ 𝑙𝑏,𝑝𝑞𝑑; 10 Ø; 100 𝑚𝑚)

Návrhová přesahová délka

𝑙0 = 𝛼1 ∙ 𝛼2 ∙ 𝛼3 ∙ 𝛼4 ∙ 𝛼5 ∙ 𝛼6 ∙ 𝑙𝑏,𝑝𝑞𝑑 ≥ 𝑙0,𝑚𝑖𝑛

Součinitele 𝛼1 − 𝛼6 uvažovány hodnotou 1,0;

přiklonění na stranu bezpečnosti

Součinitel 𝛼6 uvažován hodnotou 1,5

Minimální přesahová délka

𝑙𝑏,𝑚𝑖𝑛 > max (0,3 ∙ 𝛼6 ∙ 𝑙𝑏,𝑝𝑞𝑑; 15 Ø; 200 𝑚𝑚)
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Tab. č. 6.4.1 – Kotvící a přesahová délka

Prut Kot. fctd fbd lb,rqd

Kot. délka Přesah. délka Posouzení

lb,min lb,d l0,min l0,d
lb,d > lb,min l0,d > l0,min

[Ø] podmínky [MPa] [MPa] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]

10
Dobré

1,333
3,0 363 109 363 200 544 Vyhovuje Vyhovuje

Špatné 2,1 518 155 518 233 777 Vyhovuje Vyhovuje

16
Dobré

1,333
3,0 580 174 580 261 870 Vyhovuje Vyhovuje

Špatné 2,1 829 249 829 373 1243 Vyhovuje Vyhovuje

25
Dobré

1,333
3,0 906 272 906 408 1360 Vyhovuje Vyhovuje

Špatné 2,1 1295 388 1295 583 1942 Vyhovuje Vyhovuje

28
Dobré

1,333
3,0 1015 305 1015 457 1523 Vyhovuje Vyhovuje

Špatné 2,1 1450 435 1450 653 2176 Vyhovuje Vyhovuje

7 Závěr
V rámci bakalářské práce byl proveden předběžný návrh konstrukcí s převzatých ze

studie objektu. Další fázi byl proveden podrobný návrh vybraného prvku s výkresem

výztuže. Dále byl provedeny výkresy tvaru a schématické detaily důležitých napojení

konstrukcí. Byla vypracovaná zjednodušená technická zpráva pro statickou část.
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