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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Konstrukční řešení bytového domu, Malý mlýn
Jméno autora: Tomáš ŘEZNÍČEK
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Vedoucí práce: Ing. Hana Hanzlová, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra betonových a zděných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání mimořádně náročné
Téma práce bylo hodně nad rámec obsahu výuky bakalářského studia a vyžadovalo od studenta nastudovat
obrovskou spoustu literatury a odborných článků k dané problematice.

Splnění zadání splněno
Zadání práce bylo splněno.
Stěnový nosník, který byl nakonec zvolen pro podrobné řešení, je mimořádně složitý.
Jako vedoucí práce jsem patrně nezvolila úplně vhodný prvek k podrobnému řešení pro úroveň bakalářského
studia. Měla jsem vybrat méně složitý nosník.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Konzultace s bakalářem byly naprosto pravidelné. Student je mimořádně pracovitý a v průběhu práce se zadanou
problematiku snažil poctivě nastudovat. Přístup studenta k práci a jejímu zpracování hodnotím velmi kladně.

Odborná úroveň A - výborně
Odbornou úroveň bakalářské práce hodnotím jako velmi vysokou. K hledání vnitřních sil, k dimenzování a ke
zpracování výkresové dokumentace použil obecně dostupný počítačový software.
Prokázal podle mého názoru široké odborné znalosti, schopnost samostatné odborné práce s literaturou i práce
se stavebním softwarem.
Rozsah výpočtové i výkresové dokumentace odpovídá požadavkům zadání. Zpracování i výkresová dokumentace
je na velmi dobré odborné i grafické úrovni.
Výsledek není úplně optimální s ohledem na složitost zadaného úkolu. To bych ráda vzala na sebe, jako na
vedoucího práce a zadávajícího. Vybraný prvek by pro opravdu spolehlivý a pro praxi přijatelný návrh vyžadoval
daleko složitější metody řešení - bylo by vhodné použití nelineárních metod pro hledání účinků zatížení. To je ale
jsou pro studenta bakalářského studia zatím nad rámec jeho znalostí a možností, tudíž zatím nedostupné.
Jako vedoucí jsem to měla poznat a zadat jiný prvek.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Zpracování práce jako celku je srozumitelné a přehledné. Text je bez gramatických chyb.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Student v práci cituje v plném rozsahu všechny užité podklady. Kromě norem uvádí i další odborné články k dané
problematice. Citace jsou uváděny v souladu se zvyklostmi.

Další komentáře a hodnocení.
K samotné práci já osobně nemám konkrétní připomínky, neboť student se mnou vše pravidelně konzultoval a
moje připomínky průběžně odstraňoval.
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Předběžný návrh všech nosných prvků zadaného objektu je správně.
Výsledné řešení zadaného stěnového nosníku odpovídá tomu, jak jsem studenta v průběhu práce vedla.
Jsem si vědoma toho, že výsledné vyztužení vybraného stěnového nosníku není úplně v pořádku, a vyžadovalo by
daleko podrobnější analýzu - složitější model a případně nelineární analýzu.
Výsledný návrh výztuže ale odpovídá znalostem studenta bakalářského studia a míře zjednodušení, kterou jsem
mu doporučila použít.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Bakalářskou práci jako celek hodnotím jako velmi dobře zpracovanou, student vyvinul mimořádné úsilí k tomu,
aby zadaný úkol jemu dostupnými prostředky a metodami co nejlépe zpracoval. Práce z pohledu zkušeného
statika určitě obsahuje chyby a nedostatky. Já jako vedoucí vysoce hodnotím přístup studenta a jeho snahu o co
nejlepší zvládnutí zadaného úkolu. Přes výše uvedené nedostatky si myslím, že student by mohl být do budoucna
velmi nadějným statikem.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně

Datum: 5.6.2021 Podpis: Ing. Hana Hanzlová, CSc.